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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 16. juni 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 720 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 720: 

”Vil ministeren oplyse, hvordan evalueringer og partnerskaber skal sikre en 

bedre og mere ordentlig behandling af borgere med handicap? Der henvises til 

besvarelsen af SOU alm. del - spørgsmål 632.” 
 

Svar: 

Efter min opfattelse er det nødvendigt, at vi har den fornødne viden at stå på, 

når vi skal sætte ind i forhold til at sikre bedre hjælp til børn og voksne med 

handicap. For at kunne opbygge denne viden er medinddragelse af aktørerne 

på området afgørende, ligesom fælles ejerskab til de initiativer, som 

igangsættes er vigtig. 

 

Partnerskabet om tillid og retssikkerhed på handicapområdet, som jeg har 

etableret sammen med KL, Danske Handicaporganisationer og Dansk 

Socialrådgiverforening, skal medvirke til at styrke retssikkerheden og 

genopbygge tilliden.  

 

Partnerskabet er således tænkt som et forum for fælles dialog om 

problemstillingerne på området og udvikling af konstruktive løsninger, og et 

forum, hvor vi forpligter hinanden på at bidrage til at få genskabt tilliden mellem 

borger og system. Partnerskabet har til opgave at udvikle et charter for 

retssikkerhed og tillid, som skal skabe forudsigelighed og tryghed i hjælpen for 

borgerne. 

 

Evalueringen af det specialiserede socialområde skal først og fremmest give et 

bedre kendskab til målgrupper og tilbud og dermed skabe grundlaget for en 

specialeplanlægning med inspiration fra sundhedsområdet. Evalueringen 

indeholder derfor også en analyse af de grundlæggende strukturer på området, 

herunder opgavefordelingen, den kommunale visitation, kvalitet, 

specialiseringsmekanismer og økonomiske incitamenter. Dette skal sikre et 

grundigt og solidt vidensgrundlag, når der skal peges på konkrete løsninger. 

 

Lad mig i den forbindelse understrege, at det er et langt sejt træk at styrke det 

specialiserede socialområde. Evalueringen kommer ikke til at løse problemerne 

over natten. Det er heller ikke et tiltag, som vil kunne mærkes her og nu – til 

gengæld støber vi fundamentet for en bedre langsigtet indretning af området, 
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så mennesker med handicap får den bedst mulige hjælp og støtte til at leve et 

godt liv.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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